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Рш спуБлики ингу|шпт1|я

Ф предоставлении в Республике 14нцшлетия инвестиционного
налогового вь|чета при исчислении налога [!а прибьпль организаций

11ринят
Ёародньпм €обранием
Республики [4нц|шетия 28 ноября 20|9 года

€татья 1

Ёастоящим 3аконом соответствиу\ с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборос на территории Ресгублики
?1нц:петия устанавливается право
н€|погового вьг{ета по н€|лоц на
инвестиционньтй н€}поговь|й вьтнет).

(татья 2
йнвестиционньтй н€}логовь|й вьлчет применяется организациями или

обособленнь!ми подра:}делени'тми организаций, реализу!ощими
инвестиционнь1е проекть1 на территории Республики 14нцтшетия 'у\

осуществля!ощими следу!ощие видь1 экономической деятельности :

1) обрабать:ва1ощиепроизводства;
2) строительство.

€татья 3
Размер инвестиционного налогового вьп1ета состав.][яет 20

процентов суммь1 расходов текущего периода' ук€ваннь1х в абзаце втором
гункта 1 статьи 257 Ёаутогового кодекса Российской Федерации' и (или) 50
процентов суммь| расходов тецщего периода на ц€ли' указаннь!е в гункте

3акон 80-с (|,!нвесгиш. на.гпоговый вынег)



2

2 статьи 257 Ааутогового кодекса Российской Федерации' за иск.]11очением

расходов на ликвидаци!о основнь|х средств' ''и 
не мох(ет бь:ть более

предельной величинь| инвестиционного н€| логового вь1чета.

€татья 4
Размер ставки налога на прибьтль в бтоджет Респу6лики Р1нцтшетия

для определения предельной величинь| инвестиционного налогового

вь!чета составляет 10 процентов.

€татья 5
Ёастоящий 3акон вступает в силу со дъ\я его официагтьного

опубликования, распросщаняется на правоотно1шения' возник1шие с 1

января 2020 года и действует по 31 декабря2027 года вк-т11очительно.
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